
Gemeinde Aichstetten

Landkreis Ravensburg

Wahl des Gemeinderats am 26. Mai 2019

Kenn- Wahlvorstand Wahlvorstand Briefwahlvorstand Wahlergebnis
buchstaben Aichstetten Altmannshofen Gemeinde Aichstetten Gesamtgemeinde

Wahlberechtigte   laut 

Wählerverzeichnis insgesamt
A 1 + A 2 1816 412 0 2228

      davon mit Sperrvermerk „W“ A 2 250 61 0 311

laut Wahlscheinverzeichnis nach § 9 

(2) KomWO
A 3 0 0 0 0

Wahlberechtigte insgesamt           

(A 1 + A 2 + A 3)
A 1816 412 0 2228

davon Wahlscheininhaber A 2 + A 3 250 61 0 311

Wähler insgesamt B 885 215 282 1382

davon Wähler mit Wahlschein B 1 0 0 0 0

Briefwähler B 2 0 0 282 282

ungültige Stimmzettel C 8 1 1 10

gültige Stimmzettel D 877 214 281 1372

gültige Stimmen insgesamt E 7922 1823 2555 12338

zurückgewiesene Wahlbriefe 0 0 11 11

7922 1822 2555 12299

Wahlvorstand 

Aichstetten

Wahlvorstand 

Altmannshofen

Briefwahlvorstand 

Gemeinde Aichstetten

Wahlergebnis 

Gesamtgemeinde

Reihenfolge 

nach den 

Stimmen-

zahlen

7922 1822 2555 12299

Krämer, Daniela 01 477 109 164 750 9

Forstner, Hartmut 02 497 113 168 778 7

Sauter, Harald 03 384 128 137 649 11

Franzesko, Claudia 04 585 125 170 880 4

Stölzle, Leonhard 05 516 104 156 776 8

Waizenegger, Stefan 06 422 107 134 663 10

Rabus, Sigrid 07 298 62 105 465 16

Gronmaier, Anton 08 314 74 90 478 15

Kling, Erwin 09 584 126 178 888 3

Carafa, Gabriele 10 361 115 125 601 12

Frener, Jürgen 11 519 105 175 799 5

Sandrock, Jörn 12 331 69 108 508 14

Binder-Hoffmann, Julia 13 357 57 107 521 13

Gretzinger, Josef 14 492 138 157 787 6

Sachs, Reiner 15 581 136 189 906 2

Stöhr, Ingmar 16 310 45 104 459 17

Wagner, Ronny 17 238 41 77 356 18

Oelhaf, Reinhard 18 656 168 211 1035 1

weitere 30 Personen, die zwischen 3 und 1 Stimmen erhalten haben--- 0 1 0 39

C. Reihenfolge der Bewerber*innen nach den von ihnen erreichten Stimmenzahlen:

Wahlvorstand 

Aichstetten

Wahlvorstand 

Altmannshofen

Briefwahlvorstand 

Gemeinde Aichstetten

Wahlergebnis 

Gesamtgemeinde

Reihenfolge 

nach den 

Stimmen-

zahlen

Oelhaf, Reinhard 18 656 168 211 1035 1

Sachs, Reiner 15 581 136 189 906 2

Kling, Erwin 09 584 126 178 888 3

Franzesko, Claudia 04 585 125 170 880 4

Frener, Jürgen 11 519 105 175 799 5

Gretzinger, Josef 14 492 138 157 787 6

Forstner, Hartmut 02 497 113 168 778 7

Stölzle, Leonhard 05 516 104 156 776 8

Krämer, Daniela 01 477 109 164 750 9

Waizenegger, Stefan 06 422 107 134 663 10

Sauter, Harald 03 384 128 137 649 11

Carafa, Gabriele 10 361 115 125 601 12

Binder-Hoffmann, Julia 13 357 57 107 521 13

Sandrock, Jörn 12 331 69 108 508 14

Gronmaier, Anton 08 314 74 90 478 15

Rabus, Sigrid 07 298 62 105 465 16

Stöhr, Ingmar 16 310 45 104 459 17

Wagner, Ronny 17 238 41 77 356 18

D. Zuweisung der Gemeinderatssitze und Feststellung der Ersatzpersonen

Wahlvorstand 

Aichstetten

Wahlvorstand 

Altmannshofen

Briefwahlvorstand 

Gemeinde Aichstetten

Wahlergebnis 

Gesamtgemeinde

G = Gewählt 

E = Ersatz-

person

Oelhaf, Reinhard 18 656 168 211 1035 G

Sachs, Reiner 15 581 136 189 906 G

Kling, Erwin 09 584 126 178 888 G

Franzesko, Claudia 04 585 125 170 880 G

Frener, Jürgen 11 519 105 175 799 G

Gretzinger, Josef 14 492 138 157 787 G

Forstner, Hartmut 02 497 113 168 778 G

Stölzle, Leonhard 05 516 104 156 776 G

Krämer, Daniela 01 477 109 164 750 G

Waizenegger, Stefan 06 422 107 134 663 G

Sauter, Harald 03 384 128 137 649 G

Carafa, Gabriele 10 361 115 125 601 G

Binder-Hoffmann, Julia 13 357 57 107 521 E

Sandrock, Jörn 12 331 69 108 508 E

Gronmaier, Anton 08 314 74 90 478 E

Rabus, Sigrid 07 298 62 105 465 E

Stöhr, Ingmar 16 310 45 104 459 E

Wagner, Ronny 17 238 41 77 356 E

Name, Vorname

Name, Vorname

Von den gültigen Stimmen entfallen auf die Wahlvorschläge:

Bürgerliste

B. Stimmen für die einzelnen Bewerber

Von den gültigen Stimmen entfallen auf 

Wahlvorschlag – Bewerber

Bürgerliste

Zusammenstellung

der von den Wahlvorständen festgestellten Wahlergebnisse im Wahlbezirk

der Wahl des Gemeinderats am 26. Mai 2019

A. Wahlberechtigte, Wähler, Stimmzettel, Stimmen insgesamt und für die Wahlvorschläge


